

## Consultas Realizadas

# Licitación 390010 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LOS ASCENSORES DEL LOCAL DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAN JUAN BAUTISTA

### Consulta 1 - consultas al pliego autorizacion del fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	22-06-2021
<p>14. Autorización del Fabricante</p> <p>Los productos a los cuales se le requerirá autorización del fabricante son los indicados a continuación:            Autorización del Fabricante, Representante o Distribuidor de la Marca DE TODOS LOS ITEMS.</p> <p>Cuando la convocante lo requiera, el oferente deberá acreditarse la cadena de autorizaciones, hasta el fabricante, productor o prestador de servicios.</p> <p>EN ESTE ITEM SOLICITAN AUTORIZACION DE FABRICANTE PARA TODOS LOS ITEM PERO REVISANDO EL PLIEGO MUCHOS ITEM TIENEN VERIFICACION Y REPARACION PEDIR UNA AUTORIZACION DEL FABRICANTE PARA VERIFICACION Y REPARACION NO LO VEO NECESARIO EN TODO CASO SERIA MEJOR QUE EN EL PLIEGO SE PIDA TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA LA VERIFICACION Y REPARACION DE LOS ASCENSORES ADEMAS UN ING ELECTRONICO Y ELECTROMECHANICO EN LOS ITEM 1.8,1.10,1.21,1.22,1.23,1.24,1.25,1.26,1.27,1.28,1.29 PIDEN SUSTITUCION DE REPUESTOS ADEMAS SABEMOS QUE ESTOS ASCENSORES YA SE LES HA CAMBIADO PIEZAS MECANICAS Y ELECTRONICAS ESTOS ASCENSORES TIENEN UNA MARCA? Y CUALES SERIAN ?</p> <p>POR FAVOR UN POCO MAS DE CLARIDAD PARA NO TENER QUE HACER UNA PROTESTA DIRECTA A LA DNCP SABIENDO DE LAS IRREGULARIDADES QUE HUBO YA EN EL ANTERIOR LLAMADO CON ID 375886</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2021
<p>ASCENSOR LADO FUNCIONARIOS: MARCA VESNA</p> <p>ASCENSOR LADO PUBLICO: Tablero de control de maniobras 1.-Variador YASKAWA V1000 Número de serie TOEPC71060647 2.- PLACA DE CONTROL SAINETE IND. ARG. Número de serie BR200-2618-0003018</p>		

### Consulta 2 - consultas al pliego

Consulta	Fecha de Consulta	22-06-2021
<p>EN EL ITEM 1,21 SUSTITUCION DE PIEZAS ELECTRICAS Y ELETROMECHANICAS DEL TABLERO SISTEMA DE CONTROL INTREGRADO SERIE NICE 3000 NEW ASCENSOR LADO FUNCIONARIOS SI PUEDEN DESGLOZAR O DETALLAR LOS REPUESTOS A CAMBIAR EN LAS PIEZAS ELECTRICAS Y ELECTROMECHANICAS PARA PODER ARMAR NUESTRA PLANILLA DE PRECIOS Y PODER TENER LOS PRECIOS CLAROS</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2021
<p>REPUESTOS A CAMBIAR:</p> <p>Piezas eléctricas (contactores, rele térmico, bornera, transformador)</p> <p>Piezas electromecánicas (conjunto variador integrado y placa)</p>		

## Consulta 3 - al pliego

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2021
si podrian confirmar si la garantia de mantenimiento de ofertas es con poliza o con declaracion jurada ya que no figura en el pbc ni el historial del llamado		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2021
POLIZA DE SEGURO		